Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá  Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018

Itacajá  Estado do Tocantins  05 de Junho de 2024  ANO VII  Edição nº 1516

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

PROCESSO Nº 040/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº. 001/2024

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo caminhão tração 4x2,

tipo caçamba basculante convencional com capacidade mínima de 5 m³,

movido a diesel S 10, sem uso, para atendimento à proposta do Convênio nº

954292/2023, celebrado com o Ministério da Integração e do

Desenvolvimento Regional e recursos de contrapartida do município de

Itacajá – TO.

A Prefeita Municipal de Itacajá   TO, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no art. 71, IV, da Lei nº 14.133/2021,

CONSIDERANDO que foram realizados todos os procedimentos legais e

necessários relativos ao processo acima identificado,

conforme julgamento do Pregoeiro, ADJUDICA, o objeto em favor da

empresa: CERTO BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ:

54.807.914/0001 98, no valor de R$ 523.000,00 (quinhentos e vinte e três mil

reais) e HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2024, uma vez

que foram observadas a legislação vigente e as condições estabelecidas no

Edital.

Itacajá, 03 de junho de 2024.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 045/2024

DISPENSA N° 029/2024

Processo Administrativo nº 043/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, CNPJ:

02.411.726/000142. Contratado: CAPIM DOURADO CONFECÇÕES

EIRELI – ME, CNPJ: 30.960.469/0001 – 33.

Objeto: Aquisição de uniformes para brigada Florestal Municipal e dos garis,

para Facilitar a Identificação e proteção, para Conhecimento Da População E

Padronização Dos Mesmos, Junto A Secretaria De Meio Ambiente, (Defesa

civil), Do Município De Itacajá – TO

Valor do contrato: R$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais)

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 Fonte de Recurso: 1.500

Data da assinatura: 17/05/2024

Dotação orçamentária: 03.32.18.541.0612.2.146; 03.32.18.541.0612.2.133

Signatários: Maria Aparecida Lima Rocha Costa – Prefeita Municipal

Dickson Alves Pires – representante da ccontratada.

Itacajá – TO, 05 de junho de 2024.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 047/2024

PROCESSO NO 040/2024

PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

ITACAJÁ TO; CNPJ: 02.411.726/0001 42.

CONTRATADA: CERTO BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA,

CNPJ: 54.807.914/0001 98.

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo caminhão tração 4x2,

tipo caçamba basculante convencional com capacidade mínima de 5 m3,

movido a diesel S 10, sem uso, para

atendimento à proposta do Convênio no 954292/2023, celebrado com o

Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional e recursos de

contrapartida do município de Itacajá – TO.

Valor do contrato: R$:523.000,00 (quinhentos e vinte e três mil reais).

Natureza da Despesa: 4.4.90.52 Ficha: CRÉDITO ESPECIAL

Fonte de Recurso: 1.700

Data da assinatura: 04/06/2024

Dotação orçamentária: 20.615.0615.1.168

Signatários: Maria Aparecida Lima Rocha Costa – Prefeita

Municipal; Emerson Oliveira

Guimarães   Representante da Contratada

Itacajá – TO, 05 de junho de 2024.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeita Municipal

Atos do Chefe do Poder Executivo

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720000 – Itacajá TO

Página

2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

05 de Junho de 2024 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá  Edição nº 1516